事 務 連 絡

令和４年９月２７日

都道府県トラック協会

青年組織 御中

公益社団法人全日本トラック協会

青年部会長 金井 健蔵

常務理事 山﨑  寛

「転嫁円滑化施策パッケージ」実施に向けた法遵守状況の

自主点検に関するアンケートについて（お願い）

平素は、当協会の業務運営にご協力とご理解をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、政府は、中小企業等が労務費、原材料費、エネルギーコストの上昇分を適切

に転嫁できるようにし、賃金引上げの環境を整備するため「パートナーシップによる

価値創造のための転嫁円滑化施策パッケージ」を取りまとめ、その中で下請法違反が

多く認められる業種については、法遵守状況の自主点検を要請することとされていま

す。

道路貨物運送業は、下請法違反行為が多く認められる業種として選定され、法遵守

状況の自主点検の対象に該当することから、国土交通省から全ト協に対して、各事業

者に対し自主点検を行うよう要請がありました。これを受けて、当協会ではアンケー

ト調査を実施することといたしました。

本アンケート調査については、親会を通じて各協会傘下会員事業者の皆様にご協力

をお願いしているところですが、別途、青年組織を通じて青年部会員の皆様にもご協

力賜りたく、お願い申し上げる次第です。

つきましては、本年 10 月 21 日（金）までに、下記 URL または下記 QR コードよ

りアンケートへの回答にご協力いただきたく、よろしくお願い申し上げます。

記

■アンケート回答先

以下の URL又は QRコードから回答フォームにアクセスの上、ご回答ください。

以上

 ◇本件の問い合わせ先

設問の内容について：企画部    （０３－３３５４－１０３７）

文書の内容について：経営改善事業部（０３－３３５４－１０５６）

URL：

https://forms.gle/KfLCTFUNVyyrffB9A

QRコード：

https://forms.gle/KfLCTFUNVyyrffB9A